
25-го лютого 1976 року  
про наш славний ВНЗ  в 
газеті «Студентський ГАРТ» 
– щотижневому додатку цент-
рального органу ЦК ЛКСМ 
«Молодь України» – була 
надрукована невелика, але дуже 
цікава публікація:

«1 ñ³÷íÿ 1976 ðîêó ç’ÿâèâñÿ 
íà Óêðà¿í³ íîâèé âóç. Â³í ò³ëüêè 
íàðîäèâñÿ, à âæå þâ³ëÿð, áî âèïàëî 
éîìó ñòàòè ÿêðàç 800-òèì âèùèì 
ó÷áîâèì çàêëàäîì Ðàäÿíñüêîãî   
Ñîþçó.

«Çàïîð³çüêèé ³íäóñòð³àëüíèé»  
ç’ÿâèâñÿ íå íà ïîðîæíüîìó 
ì³ñö³. Êîëèøíÿ éîãî íàçâà 
äîñèòü â³äîìà — Çàïîð³çüêèé 
ô³ë³àë Äí³ïðîïåòðîâñüêîãî ìåòà-
ëóðã³éíîãî ³íñòèòóòó. Òèñÿ÷³ ³íæå-
íåð³â, âèïóùåíèõ ô³ë³àëîì çà 
15 ðîê³â ³ñíóâàííÿ, ïðàöþþòü
íà ï³äïðèºìñòâàõ  Çàïîð³ææÿ, Êóç-
áàñó, Óðàëó. 

Äî ðå÷³, çì³íà íàçâè ³íñòèòóòó 
â³äì³÷åíà ³ ñîòíÿìè òèñÿ÷ óáîë³-
âàëüíèê³â ãàíäáîëà — ³ ÷îëîâ³÷à, 
³ æ³íî÷à ³íñòèòóòñüê³ ãàíäáîëüí³
êîìàíäè   âèñòóïàþòü  ó êëàñ³  «À» 
ïåðøîñò³ ÑÐÑÐ. ²íñòèòóò º áàçîâèì 
îë³ìï³éñüêèì ïóíêòîì ç ãàíäáîëà.

Íîâèé ³íñòèòóò ìàº âñ³ óìîâè äëÿ 
ðîçâèòêó, ó÷áîâà áàçà ïðåêðàñíà, 
íà êîæíîãî ñòóäåíòà ïðèïàäàº 
á³ëüøå 20 êâàäðàòíèõ ìåòð³â ó÷áîâî¿  
ïëîù³. Öüîãî ðîêó çäàíî êðàñåíü-
ãóðòîæèòîê ñåêö³éíîãî òèïó íà 
640 ì³ñöü. Íà îñòðîâ³ Õîðòèöÿ — 
ïðîô³ëàêòîð³é. 1 âåðåñíÿ â³äêðèþòüñÿ 
òðè íîâèõ ôàêóëüòåòè — áóä³âåëüíèé, 
îõîðîíè çîâí³øíüîãî ñåðåäîâèùà 
òà åíåðãîìàøííîáóä³âíèé. Ìåòà-
ëóðã³éíèé áóäå ðåîðãàí³çîâàíî ó 
ô³çèêî-ìåòàëóðã³éíèé. Ïåðøèé ð³ê 
ïðàöþº ñòàö³îíàðíå ï³äãîòîâ÷å â³ä-
ä³ëåííÿ, íà ÿêîìó â÷àòüñÿ çàðàç 50 
àá³òóð³ºíò³â, 20 ç íèõ — çàâîäñüê³ 
ñòèïåíä³àòè…»

Òåêñò Ñ. Õîðîøêà

«Ñòóäåíòñüêèé ÃÀÐÒ» 
ïðî íàðîäæåííÿ Ç²²

7 грудня у ЗДІА відбувся підсумковий за 2014-й рік День 
відкритих дверей. Цей захід викликав широкий інтерес 
у всіх тих, чия доля в наступаючому році буде пов’язана з 
вищою школою. Успішне проведення зустрічі з майбутніми 
абітурієнтами відбулося завдяки ефективній командній роботі 
всіх організаторів.

Аудиторія, в якій проводилася урочиста частина Дня відкритих дверей, 
вже заздалегідь  була заповнена усіма тими, кому цікаві можливості 
отримання освіти в реальному секторі економіки. На всіх входах в 
інженерну академію гостей зустрічали студенти в корпоративних 
футболках з найменуваннями факультетів ЗДІА. Гостям події роздавалася 
наочна продукція – буклети, газети, настільні календарі, кишенькові 
календарики на 2015-й рік. Перед початком були продемонстровані 
відеофільми про історію академії, про факультети та спеціальності.

Відкриваючи захід, ведучий – завідувач підготовчими курсами к.т.н. 
доцент кафедри ЕЕМ А.С. Мних – надав слово виконуючому обов’язки 
ректора академії Є.Я. Швецю. 

У своїй промові Євгеній Якович поділився з учасниками заходу 
досягненнями академії – відкриттям нових спеціальностей, збільшенням 
кількості бюджетних місць, комп’ютеризацією навчального процесу 
в академії. Також в.о. ректора зазначив, що у ЗДІА є не тільки два 
дев’ятиповерхових комфортабельних гуртожитки, а й студентський 
санаторій-профілакторій, база відпочинку на Азовському морі, спортивно-
оздоровчий комплекс у заповідній зоні острова Хортиця ... На закінчення 
керівник вишу висловив сподівання, що сьогоднішні одинадцятикласники 
та випускники коледжів незабаром стануть студентами провідного 
індустріального ВНЗ нашого краю – ЗДІА!

Ключовим для багатьох учасників заходу моментом був виступ 
відповідального секретаря Приймальної комісії ЗДІА М.В. Світанька, 
який проаналізував нові Правила вступу до ВНЗ у 2015-му році. 

Особливу увагу М.В. Світанько приділив інформації про проведення 
на базі ЗДІА пробного тестування, для участі в якому всім бажаючим 
необхідно зареєструватися до 15 грудня на сайті УЦОЯО.

Також цікавою та пізнавальною стала інформація, яку озвучив 
провідний інженер з підготовки кадрів ВАТ «Запоріжсталь» Михайло 
Юрійович Гогун. З точки зору керівництва комбінату, саме ЗДІА є базовим 
вишем з підготовки майбутніх металургів. Останні роки співпраця між 
академією та комбінатом набуває все більш різноманітних форм.

Одним із спільних пріоритетів для комбінату та академії є підняття 
престижу професії металурга. Ось чому профорієнтації серед шкільної 
юні приділяється велика увага. Традиційними стали майстер-класи для 
студентів академії, для школярів, створення Малої Академії Інженерних 
Наук на базі ЗДІА для школярів міста, а також участь представників 
комбінату у заходах академії, спрямованих на професійну орієнтацію 
кращих випускників запорізьких шкіл на професію металурга!

Після закінчення загальної частини заходу гостям було запропоновано 
ближче познайомитися з факультетами та кафедрами, взяти участь в 
екскурсії по академії.

День відкритих дверей показав реальний інтерес запорожців до 
інженерної академії та до отримання молоддю якісної освіти й сучасної 
затребуваної  професії як сьогодні, так і в осяжному майбутньому.

Матеріал підготовлено Відділом реклами ЗДІА
Фоторепортаж – М.І. Ніколаєва

ДЕНЬ  ВІДКРИТИХ  ДВЕРЕЙ – 
З  КОРИСТЮ  ДЛЯ  АБІТУРІЄНТІВ

ЗДІА. Назустріч ювілею



11 грудня 2014 року відбувся День відкритих дверей 
металургійного факультету. На заході були присутні випускники 
та учні шкіл, коледжів та слухачі підготовчих курсів. Майбутніх 
абітурієнтів тепло зустрічали студенти, провідні викладачі 
факультету та запрошені на свято гості.  

До участі у Дні відкритих дверей МФ були запрошені 
представники металургійних підприємств міста, адміністрація 
ЗДІА, міські ЗМІ. ВАТ «Запоріжсталь» представляв молодий 
провідний інженер Богун Михайло Юрійович,  Запорізькій титано-
магнієвий комбінат – начальник технічного відділу Осіпенко 
Олександр Вікторович. Також у заході взяли участь проректор 
з наукової роботи ЗДІА Насекан Юрій Петрович та завідувачі 
випускових кафедр факультету.

Головна мета проведення Дня 
відкритих дверей – познайомити 
їх та їхніх батьків з академією, 
з її інфраструктурою, з напря-
мами та спеціальностями 
вишу, оцінити умови та якість 
навчання, поспілкуватись з тими 
людьми, які будуть в найближчі 
роки наставниками та старшими 

товаришами майбутніх студентів. 
Зустрічі з випускниками також 
дозволяють абітурієнтам своє-
часно отримати необхідну 
інформацію про особливості 
вступу до вищих навчальних 
закладів поточного навчального 
року.

***
Отже, наш Металургійний факультет. Про напрями та 

спеціальності факультету, особливості навчального процесу май-
бутнім абітурієнтам розповідали проректор з НПР Насекан Ю.П.,  
декан МФ Грицай В.П. Випускові кафедри підготували цікаві 
фільми та презентації. 

Інженерна академія починалася з Металургійного факультету, 
саме ЗДІА по праву вважається базовим вишем ОАО «МК 
Запоріжсталь». 55 років триває співпраця комбінату та академії. 
Це не тільки всі можливі види практик, лабораторних робіт, 
майстер-класів. На нашому факультеті за підтримки адміністрації 
Заводського району, департаменту освіти та Металургійного 
комбінату «Запоріжсталь» впроваджується унікальна програма 
«Школа-ВНЗ-Комбінат», яка дозволяє кращим учням орієнтувати-
ся на отримання важливої та необхідної для нашого регіону 
професії – металург. 

Академія для студентів - це не тільки якісна освіта, а й 5 років 
активного, незабутнього студентства, кращих років життя. На 
металургійному факультеті створені всі умови для того, щоб студенти 
змогли проявити себе не тільки в навчанні, а й у громадській 
діяльності, у спорті, у творчості. Про студентське життя, реалізацію 
своїх творчих здібностей і фізичних можливостей абітурієнтам 
розповіла голова профбюро факультету Оксана Оніщенко. 

Представники факультету відповіли на всі виниклі питання 
гостей заходу. Традиційно майбутніх абітурієнтів цікавили й 
питання працевлаштування. Інженер з підготовки кадрів МК 
«Запоріжсталь». М. Волошин, випускник ЗДІА 2011-го року, 

З Новим Роком, 
добрі люди! 

Хай легка в вас 
доля буде! 

Щоб у хаті - повна чаша,
Щоб цвіла родина ваша, 

Щоб здоров’я 
через край, 
Нумо, келих 

піднімай! 

АБІТУРІЄНТАМ вхід дозволений!
День відкритих дверей на МФ

відзначив, що на комбінаті 
завжди дається «зелене світло» 
працьовитої, цілеспрямованої 
і перспективної молоді – на 
«Запоріжсталі» кожен може 
розвиватися і рости в професії.

Ми працевлаштовуємо кра-
щих студентів інженерної ака-
демії. 

У 2013 році  працевлаштували 
46 випускників ЗДІА, в 2014 
році (за одинадцять місяців) 
- 28 осіб, ще планується 
працевлаштування. 

У 2013 році у нас проходили 
практику 172 студента ЗДІА, 
в поточному – 297 чоловік. 
Сьогодні на МК «Запоріжсталь» 
працюють більше двох тисяч 
випускників ЗДІА».

Зустріч завершилася екс-
курсією  аудиторіями, лабора-
торіями та комп’ютерними 
класами факультету. 

Заст. декана МФ з виховної 
роботи Карпенко А.В.

***
«Индустріалка» пише:
«На старейшем факультете 

запорожского вуза, выпуск-
ников которого предприятия 
разбирают, провели День 
открытых дверей» (http:
/ / i z . c o m . u a / z a p o r o j e / 5 9 1 5 0 - v -
zaporozhskoy-inzhenernoy-akademii-
p r o v e l i - d e n - o t k r y t y h - d v e r e y -
stareyshego-fakulteta-vuza.html

ЗДІА офіційно


